
ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021 

 
ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL PE 0713/2024 Objeto: Cromatógrafo. 
DATA: 29/11/2024, às 09h. Processo: 24/1205-0001017-1. 
 
EDITAL PE 9308/2024 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar no município de Alvorada/RS. 
DATA: 03/12/2024, às 09h. Processo: 24/2000-0122859-9. 
 
EDITAL PE 9302/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 6,5 m², para a comercialização 
de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de Cachoeira do Sul/RS. 
DATA: 10/12/2024, às 09h. Processo: 23/0602-0003312-2. 
 
EDITAL PE 9303/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 5,53 m², para a comercialização 
de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de Candelária. 
DATA: 10/12/2024, às 14h. Processo: 23/0602-0007456-2. 

 
EDITAL PE 0714/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana- laticínios e correlatos (Região 502). 
DATA: 11/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006048-7. 
 
EDITAL PE 9304/2024 Objeto: Concessão de uso de espaço público remunerado, cantina, nas dependências do 
Presídio Estadual de Vacaria. 
DATA: 11/12/2024, às 09h. Processo: 23/0602-0012494-2. 
 
EDITAL PE 9305/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de e 12 m², para a comercialização 
de produtos, nas dependências do Presídio Regional de Santa Maria.  
DATA: 11/12/2024, Às 14h. Processo: 23/0602-0012494-2. 
 
EDITAL PE 0715/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana- laticínios e correlatos (Região 509). 
DATA: 12/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006057-6. 
 
EDITAL PE 9306/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 13,87 m², para a comercialização 
de produtos, nas dependências da Penitenciária Estadual de Caxias do Sul. 
DATA: 12/12/2024, às 09h. Processo: 23/0602-0010796-7. 
 
EDITAL PE 9307/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 6 m², para a comercialização de 
produtos, nas dependências do Instituto Penal de Novo Hamburgo. 
DATA: 12/12/2024, às 14h. Processo: 23/0602-0010422-4. 
 
EDITAL PE 0716/2024 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais para construção civil; 
equipamentos/materiais para instalações elétricas. 
DATA: 13/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006620-5. 
 
EDITAL PE 0717/2024 Objeto: Registro de preços de ferramentas manuais (uso geral); equipamentos elétricos para 
oficinas (uso geral); ferragens/abrasivos. 
DATA: 13/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006575-6. 
 
 

ABERTURAS LEILÃO ELETRÔNICO 
EDITAL LE 0011/2024 Objeto: Alienação de 08 (oito) imóveis, oriundos do acervo patrimonial imobiliário do Instituto de 
Previdência do Estado do Rio Grande do Sul, localizados em diferentes municípios no Estado do Rio Grande do Sul. 
DATA: 08/01/2025, às 10h. Processo: 24/1300-0005444-4. 
 
EDITAL LE 0012/2024 Objeto: Alienação de 06 (seis) imóveis, oriundos do acervo patrimonial imobiliário do Instituto 
de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul, localizados em diferentes municípios no Estado do Rio Grande do Sul. 
DATA: 13/01/2025, às 10h. Processo: 24/1300-0002866-4. 
 
EDITAL LE 0013/2024 Objeto: Alienação de 03 (três) imóveis localizados em diferentes municípios no Estado do Rio 
Grande do Sul. 
DATA: 15/01/2025, às 10h. Processo: 23/1300-0008640-5. 
 
EDITAL LE 0014/2024 Objeto: Alienação de 20 (vinte) imóveis, oriundos do acervo patrimonial imobiliário do Instituto 
de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul, localizados em diferentes municípios no Estado do Rio Grande do Sul. 
DATA: 17/01/2025, às 10h. Processo: 23/1300-0006955-1. 
 
EDITAL LE 0015/2024 Objeto: Alienação de 18 (dezoito) imóveis, localizados em diferentes municípios no Estado do 
Rio Grande do Sul. 
DATA: 20/01/2025, às 10h. Processo: 23/1300-0006951-9. 
 
EDITAL LE 0016/2024 Objeto: Alienação de 09 (nove) imóveis, localizados em diferentes municípios no Estado do Rio 
Grande do Sul. 
DATA: 22/01/2025, às 10h. Processo: 24/1300-0002872-9. 
 
EDITAL LE 0017/2024 Objeto: Alienação de 16 (dezesseis) imóveis, oriundos do acervo patrimonial imobiliário do 
Instituto de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul, localizados em diferentes municípios no Estado do Rio 
Grande do Sul. 
DATA: 24/01/2025, às 10h. Processo: 23/1300-0008641-3. 
 
EDITAL LE 0018/2024 Objeto: Alienação de 06 (seis) imóveis localizados em diferentes municípios no Estado do Rio 
Grande do Sul. 
DATA: 27/01/2025, às 10h. Processo: 24/1300-0005445-2. 
 
EDITAL LE 0019/2024 Objeto: Alienação de 09 (nove) imóveis, oriundos do acervo patrimonial imobiliário do Instituto 
de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul, localizados em diferentes municípios no Estado do Rio Grande do Sul. 
DATA: 29/01/2025, às 10h. Processo: 24/1300-0001133-8. 



 
EDITAL LE 0020/2024 Objeto: Alienação de 05 (cinco) imóveis localizados em diferentes municípios no Estado do Rio 
Grande do Sul.  
DATA: 31/01/2025, às 10h. Processo: 24/1300-0001114-1. 

 
 

ABERTURA CONCORRÊNCIA  
EDITAL CRE 0094/2024 Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços contínuos na área 
de engenharia, sob demanda, objetivando a realização de obras e serviços, tais como reparos, readequações e 
melhorias estruturais, com fornecimento de mão de obra e de todos os materiais necessários para execução dos 
serviços, bem como de todos os equipamentos e/ou /ferramentas para execução do trabalho, nos Equipamentos de 
Atendimento da Fundação de Proteção Especial do RS, no município de POA/RS. 
DATA: 05/12/2024, às 09h.  Processo: 23/2148-0001457-8. 

 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
Concorrência Eletrônica 0083/2024 Processo 24/0435-0014099-0 

Objeto: Contratação de empresa para a implantação e pavimentação asfáltica da rodovia BRS468, (AM Sede 
Nova), trecho: entroncamento BRS-468 – Sede Nova, extensão: 8,81 km. 
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a suspensão do edital em epígrafe, a fim de 
responder aos pedidos de esclarecimento ao Edital, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, 
conforme a legislação vigente. 

 
 

Felipe Moreira Cruzeiro 
Subsecretário CELIC/SPGG 


